1

ORGANIZAÇÃO NACIONAL DE ACREDITAÇÃO

EDITAL N° 004/2025

CANDIDATOS APROVADOS ETAPA 2 - EXAME DO SISTEMA BRASILEIRO DE

ACREDITAÇÃO – ONA

EDIÇÃO NOVEMBRO/2025

A Organização Nacional de Acreditação – ONA, através do ONA Educare, torna público a
relação de candidatos aprovados na Etapa 2 - Exame do Sistema Brasileiro de Acreditação
– ONA.

Os candidatos abaixo devem atender as determinações da Etapa 3: Comprovação
Documental, do Processo do Exame do Sistema Brasileiro de Acreditação – ONA, conforme
Edital, seus anexos e retificações correspondentes a Edição de NOVEMBRO/2025.

Lista de aprovados:

• Alexandre De Paula Santos

• Aliny De Freitas Rodrigues

• Ana Carolina Ferreira Da Silva

• Ana Paula Alves De Siqueira

• Anne Almeida Rios Lobato

• Áquila Lopes Gouvêa

• Cynthia Correa De Souza

• Daiene Matsunaga Braga

• Danielle Cristina De Araújo

• Damito Robson Xavier de Souza

• Danielle Spagnolo

• Danielly Silva

• Elaine Cristina De Melo Faria

• Elvis Lucena

2

• Fábio Pelicer

• Felipe Neri Nunes Venâncio

• Flávia Silva De Souza

• Gabriela Gaedke

• Grace Kyoko Sasaki Murata

• Grazielle Oliveira Dos Santos

• Idalina Brasil Rocha Da Silva

• Isabel S. R. Lima

• Isabella Gomes De Sousa Dias

• Izelandia Veroneze

• Juliana Aparecida Pescarolli Martins

• Kassylla Santos

• Kelly Alvarez

• Larissa De Andrade

• Lidiane Vieira

• Lisandra Bezerra Frota

• Lorena Ferreira De Oliveira

• Marcela Lopes

• Maria Cristina Sousa Grolli

• Mariana Angélica De Souza Leon

• Marlete Heck

• Mateus Santos

• Mauro Vieira Dos Santos Júnior

• Micheline Ribeiro Júlio

• Olívia Mendes De Sousa Duarte

• Railson Pereira Da Silva

• Roberta Caroline Feijó Rizzi Da Silva

• Roberta Maria De Jesus

• Rosemerie De Oliveira Souza

• Sara Cogo De Andrade Cruz

3

• Sthefany Martins Souza De Oliveira

• Tatiane Da Costa De Santana

• Thais Bagatella

• Williane Melo

Orientações referente ao envio da documentação obrigatória serão enviadas por e-mail,

por gentileza, aguardar.

São Paulo, 01 de dezembro de 2025.

ONA Educare